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PRUFZEUGNIS
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Auftraggeber
Remmers Baustofftechnik GmbH
Bernhard-Remmers-Stralle 13

49624 Loéningen

Auftragsdatum 27.11.2002

Datum der Probenahme = keine amtliche Probenahme
Eingang der Proben 03.12.2002

Datum der Priifung 25.03.2003

Auftrag

Prafung auf Normalentflammbarkeit (Baustoffklasse B2) nach DIN 4102-1 (Mai 1998).

Beschreibung/Bezeichnung des Priifgegenstandes
Zweikomponentige, flexible, hydraulisch abbindende Dichtungsschldmme
,,Aida®EIastoschlémme, Art.-Nr.0450“

Beschreibung der zugrunde liegenden Priifverfahren
DIN 4102-1 (Mai 1998)

Dieses Priifzeugnis ersetzt nicht den eventuell erforderlichen Verwendbarkeitsnachweis

Die Gultigkeit dieses Prifzeugnisses endet am 25.03.2008

Die Ergebnisse der Prisfungen beziehen sich ausschlieRlich auf den oben bezeichneten Prifgegenstand.

Prifzeugnisse dirfen ohne Zustimmung des MPA NRW nur nach Form und Inhalt unverandert versffentlicht oder vervielfaltigt werden.
Die gekirzte Wiedergabe eines Prufzeugnisses ist nur mit Zustimmung des MPA NRW zuldssig.

Dieses Prifzeugnis umfasst 3 Seiten.
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1 Beschreibung des Probematerials
1.1 Angaben des Auftraggebers

Zweikomponentige, flexible, hydraulisch abbindende Dichtungsschidmme
,,Aida®Elastoschlémme, Art.-Nr.0450¢

bestehend aus Pulverkomponente P und Zugabeflussigkeit Z
Mischungsverhaltnis: 1 Gew.-Teil Pulver - 0,34 Gew.-Teile Zugabeflissigkeit
Gesamtschichtdicke (bei Mehrfachbeschichtung): 2 mm — 4 mm

Farbe: grau

1.2 Bei der Probenvorbereitung im MPA NRW festgestellte Werte

Zur Prifung wurde ein 22,35 kg Sack Pulverkomponente und ein 7,65 kg Kanister Zugabe-
flissigkeit eingereicht.

Das Material wurde nach Herstellerangaben im Mischungsverhaltnis 1:0,34 gemischt und mit
einer Nassauftragsmenge von ca. 5,5 kg/m? auf 6 mm dicke Faserzementplatten aufgetra-
gen.

Schichtdicke nach Trocknung ca. 4 mm

Farbe der Beschichtung: grau

2  Versuchsergebnisse
2.1 Versuche mit Kantenbeflammung

1. Probenanordnung: freihdngend
Flammenangriffspunkt:  untere Probenvorderkante Anzahl der Proben: 5
Kantenschutz: Ohne Datum der Versuche: 04.03.2003
Proben- Nr. | 1+ [ 2 [ 37 4 ] s

( Zeitangaben ab Versuchsbeginn )

Entziindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke (s) nein nein nein nein nein
Selbstverléschen der Flammen (s) 15 15 15 15 15
GréRte Flammenhohe (cm) 2 2 2 2 2

Flammen/Nachglimmen nach Erreichen der
Messmarke geléscht - - - - -

Rauchentwicklung (visueller Eindruck) ering
Brennendes Abfallen / Abtropfen
Zeitpunkt (s) nein nein nein nein nein

2.2 Versuche mit Flachenbeflammung wurden nicht durchgefiihrt, da hierbei kein
Versagen zu erwarten ist.
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3 Beurteilung
3.1 Bei allen Proben wurden die nach DIN 4102-1 (Mai 1998) Abschnitt 6.2 gesteliten

3.2

4.2

Anforderungen erfiillt.
Das untersuchte Material kann daher als normalentflammbar (Baustoffklasse B 2) nach
DIN 4102-1 bezeichnet werden.

Bei der Priifung des unter Abschnitt 1 beschriebenen Materials trat bei keinem Versuch
ein brennendes Abfallen ! Abtropfen innerhalb von 20 Sekunden nach Beginn der Be-
flammung auf. Das Material gilt daher als nicht brennend abfallend.

Besonderer Hinweis

Das Brandversuchsergebnis gilt nur fur das in Abschnitt 1 beschriebene Material. Im
Verbund mit anderen Materialien (z. B. zusétzliche Beschichtungen) kann das Brand-

Die Gultigkeit dieses Prlfzeugnisses endet am 25.03.2008 Die Geltungsdauer kann auf
Antrag verldngert werden.

Erwitte, 26.03.2003 .

Im Auftrag
Wﬁoqr\\ e A LN
Dipl.-ing. Friédrichs /|
Sachbearbeiter -




